Договор № ______
оказания услуг по специальной оценке условий труда
г. Саранск

                                         «___ »  __________202____  г.
_____________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующего на основании __________,, с одной стороны, и Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Республике Мордовия» (далее – ФБУ «Мордовский ЦСМ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора                     Тамонова П.Н. действующего на основании Приказа №393-к от 24.10.2023г (Аттестат аккредитации испытательной лаборатории № RA.RU.21АЮ44 выдан 29.06.2015г., регистрационный номер в реестре аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области специальной оценки условий труда, № 330 от 30.06.2016г.), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить специальную оценку условий труда на ___ рабочих местах Заказчика, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 28.12.13 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (Приложение 1).
Специальная оценка условий труда включает в себя:
· идентификацию вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса;
· проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов, включая измерения факторов производственной среды и трудового процесса
· оценку уровня воздействия вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса на работника;
· классификацию условий труда на рабочих местах по степени вредности и (или) опасности;
· оформление результатов.
2. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по настоящему Договору в сроки:
2.1.1 начало оказания услуг определяется датой подписания Договора.
3.1.2 срок сдачи результатов оказания услуг: до _______________ включительно.
2.2. Сроки оказания услуг могут быть изменены сторонами на основании письменного соглашения, которое после подписания его обеими сторонами будет считаться неотъемлемой частью Договора.
3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
3.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.
3.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только в соответствии с действующим законодательством.
3.3. Исполнитель не несет ответственности в случае передачи им информации государственным органам, иным лицам, имеющим право её затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.4. Заказчик предоставляет Исполнителю право осуществлять все действия (операции) с персональными данными переданными Исполнителю в ходе заключения, либо исполнения данного договора, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение. Исполнитель вправе обрабатывать персональные данные Заказчика посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы. Обработка персональных данных представителя Заказчика осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. "О персональных данных" N 152-ФЗ, в целях надлежащего исполнения сторонами взятых на себя договорных обязательств. Срок хранения персональных данных представителя Заказчика составляет три года, с момента выполнения всех взятых Сторонами, настоящим договором, обязательств.
4. СТОИМОСТЬ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Общая стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору составляет  __________________________________________________________________________________________________________,  в т.ч. НДС 20%.
4.2. «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» наличным путем в кассу организации или безналичным расчетом путем перечисления на его расчетный счет суммы, составляющей 100 % (сто процентов) общей стоимости оказания услуг, в течение 5 (пяти) календарных дней, считая со дня, следующего за днем подписания Акта сдачи-приемки и выставления счета «Исполнителем».
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору «СТОРОНЫ» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями Договора.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. «СТОРОНЫ» освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), возникших после заключения настоящего Договора, каковые обстоятельства «СТОРОНЫ» не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные природные явления, а также военные действия, акты или действия государственных органов и органов местного самоуправления, делающие объективно невозможным исполнение «СТОРОНАМИ» обязательств по настоящему Договору, а равно иные обстоятельства, неподвластные разумному контролю «СТОРОН», но приводящие к аналогичному результату.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. Каждая из сторон договора подтверждает, что ни сама сторона, ни ее руководство или работники не предлагали, не обещали, не требовали, не принимали деньги, ценные бумаги, иное имущество или услуги, связанные с заключением или исполнением договора.
7.2. Стороны обязуются в течение всего срока действия договора и после его истечения принять все разумные меры для недопущения действий, указанных в п. 10.1., в том числе со стороны руководства или работников сторон, третьих лиц.
7.3. Стороны обязуются соблюдать, а также обеспечивать соблюдение их руководством, работниками и посредниками, действующими по договору, настоящей оговорки, а также оказывать друг другу содействие в случае действительного или возможного нарушения ее требований.
7.4. Сторонам договора, их руководителям и работникам запрещается:
7.4.1. Передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно выполнять работы (оказывать услуги) и т. д. представителям публичных органов власти, должностным лицам, лицам, которые являются близкими родственниками представителей публичных органов власти или должностных лиц, либо лицам, иным образом связанным с государством, в целях неправомерного получения преимуществ для сторон договора, их руководства, работников или посредников, действующих по договору.
7.4.2. Передавать или предлагать денежные средства, ценные бумаги или иное имущество, безвозмездно выполнять работы (оказывать услуги) и т. д. работникам или руководству другой стороны с целью обеспечить совершение ими каких-либо действий в пользу стимулирующей стороны.
7.4.3. Совершать иные действия, нарушающие действующее антикоррупционное законодательство РФ.
7.5. В случае возникновения у стороны договора подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей оговорки, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону об этом в письменной форме. Указанная сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения от другой стороны, что нарушение не произошло или не произойдет.
Подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
7.6. В случае если нарушение одной из сторон настоящей оговорки подтвердится, другая сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении.
7.7. В отношении третьих лиц (посредников) стороны обязуются:
7.7.1. Проинструктировать их о неприемлемости коррупционных действий и нетерпимости участия в каком-либо коррупционном действии, связанном с исполнением договора.
7.7.2. Не привлекать их в качестве канала для совершения коррупционных действий.
7.7.3. Не осуществлять им выплат, превышающих размер соответствующего вознаграждения за оказываемые ими законные услуги.
8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1 Договор вступает в силу с момента обоюдного подписания его обеими «СТОРОНАМИ» и действует до _____________  либо до полного исполнения «СТОРОНАМИ» своих обязательств по настоящему Договору, - в  зависимости от того, что наступит ранее.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик

	Исполнитель

	ФБУ "Мордовский ЦСМ"
430027, РМ,  г. Саранск, ул. А. Невского, д.64
ИНН 1328009380               КПП 132801001
УФК по Республике Мордовия
(ФБУ «Мордовский ЦСМ,    л/с 20096X05860)
Отделение-НБ Республика Мордовия
Банка России//УФК по Республике Мордовия
г. Саранск
ЕКС: 40102810345370000076
НКС: 03214643000000010900
БИК ТОФК: 018952501
КБК: 00000000000000000130
E-mail:csm@e-mordovia.ru
тел. 8(834) 2 35-72-88, 35-72-65
И.о. директора:
__________________ Тамонов П.Н.

	м.п.

	м.п.

2
3